
COPIA

Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 26 del Registro di Settore
del 14/06/2023

N. 124 del Registro Generale
del 14/06/2023

OGGETTO: Fiera di san Giovanni 2023. Fornitura materiale pubblicitario. Affido incarico ed
impegno di spesa. CIG Z523B826F2.

Il giorno 14/06/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale:
Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con atto di C.C. n. 19 del 18/05/2016;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 2013;

Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile della posizione organizzativa n. 3/2023;

Visto l'art. 23-ter, comma 3, del D.L. n. 90/2014 che concede ai Comuni la facoltà di procedere
autonomamente all'acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000,00;

Visto l'art. 37, comma 1, del D. Lgs. 18/04/2016, n.50, (Nuovo codice dei Contratti) che prevede che le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro e di
lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e pertanto senza avvalersi delle centrali di committenza;

Tenuto conto dell'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall'art. 1, comma
130, della L. n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019) , che obbliga la pubblica amministrazione a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328
del DPR n. 207/2010, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento
per lo svolgimento delle relative procedure, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a €
5.000,00 e inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

Dato atto che l'importo complessivo delle forniture di che trattasi risultano inferiori ad € 5.000,00;

Considerato che, ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18/6/2016 n. 50, per affidamenti di servizi di
importo inferiore ad € 40.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, il codice identificativo di gara (CIG), assegnato dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture;



Verificato il Documento Unico di Regolarità Contributiva attestante la regolarità della ditta nei confronti di
INPS (Numero protocollo INPS_36394662 del 13.06.2023 e scadenza validità 11/10/2023)

Ritenuto di essere legittimato ad emanare il presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 3/2023, con il quale il
sottoscritto è stato nominato Responsabile del 1° settore Socio-Culturale - Demografici e Polizia Locale, e di non
incorrere in cause di incompatibilità o di conflitto di interesse e di non essere a conoscenza dell'esistenza delle
stesse cause nei confronti dei destinatari del presente atto;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis , del D. Lgs. n.
267/2000 introdotto dall'art.3, comma 1, lettera d), della legge n. 213/2012;

Visto il T.U. delle legge sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n. 267
ed in particolare l'art. 107, che individua le competenze regionali dei responsabili dei servizi;

Acquisiti il seguente preventivo di spesa, per le vie brevi, al prot. n. 3173 del 06/06/2023:
1. STYLE EVENTI - Via Risorgimento n. 36, 73020 CUTROFIANO - P. IVA 05068180750 - per la

fornitura del seguente PACCHETTO PROMO per la Fiera di san Giovanni 2023:
Stampa Manifesti 70x100 pz. 150;
Stampa e distribuzione di 250 locandine A3 nei paesi limitrofi;
Stampa e distribuzione di 5000 volantini A5 nei paesi limitrofi ;
Distribuzione di 30 manifesti 70x100 nei pressi dei supermercati;
Promozione sui social
per un costo di € 850,00 oltre IVA al 4%;

Preso atto di aver acquisito, per il presente affidamento, il codice CIG Z523B826F2;

D E T E R M I N A

2. Di approvare, per le ragioni in premessa specificate, il preventivo di spesa presentato da
STYLE EVENTI - Via Risorgimento n. 36, 73020 CUTROFIANO - P. IVA 05068180750 - per la
fornitura del seguente PACCHETTO PROMO per la Fiera di san Giovanni 2023:

Stampa Manifesti 70x100 pz. 150;
Stampa e distribuzione di 250 locandine A3 nei paesi limitrofi;
Stampa e distribuzione di 5000 volantini A5 nei paesi limitrofi ;
Distribuzione di 30 manifesti 70x100 nei pressi dei supermercati;
Promozione sui social
per un costo di € 850,00 oltre IVA al 4%;

Di affidare, per l'effetto, alle dianzi specificata ditta, l'incarico per la fornitura di quanto anzidetto
necessario per la pubblicizzazione della Fiera di San Giovanni 2023 ;

Di impegnare, per l’effetto, la somma complessiva di € 884,00 , IVA compresa sul Titolo 1 Missione 5
Programma 2 (ex cap. 1046) del bilancio 2023-2025, esercizio 2023;

Di liquidare gli importi spettanti alla ditta affidataria, a servizio e fornitura effettuati, e dietro
presentazione di regolare fattura.

Il Responsabile di Settore
f.to COSTA LUIGI



Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 124 del 14/06/2023

OGGETTO: Fiera di san Giovanni 2023. Fornitura materiale pubblicitario. Affido incarico ed impegno di spesa. CIG
Z523B826F2.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 14/06/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 14/06/2023
Il Responsabile dell’Area

COSTA LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 15/06/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 15/06/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


